
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-03-20 

nuotolinis posėdis 

2023 m. kovo 20 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Donskių namų komplekso 

(47925), Kauno m. sav., Kauno m., Laisvės al. 25, 27, duomenų Kultūros vertybių registre tikslinimo 

ir apsaugos suteikimo į kompleksą įeinančiai kompleksinei daliai. 

Statusas (objekto u. k. 37775) – registrinis. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, istoriniais-meniniais tyrimais, kuriuo siūloma formuoti 

Donskių namų kompleksą (47925), sudarytą iš Pirmo namo (u. k. 37775), esančio Kauno m. sav., Kauno m., 

Laisvės al. 27-27B ir Antro namo (48012), esančio Kauno m. sav., Kauno m., Laisvės al. 25; suteikti 

apsaugą Antram namui (48012); nustatyti komplekso ir kompleksinės dalies Antro namo (48012) 

vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti teritorijos 

ribas, jas sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Žemės ūkio ir 

prekybos bendrovės pastatų kompleksui (45563), Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 49, 51, 53, 

suteikimo. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, archyvinės ir ikonografinės medžiagos analize, ir atsižvelgiant į 

Departamento trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2023-02-13 posėdžio (protokolo 

nr. VT3-5) metu priimtą sprendimą: ,,Nenustatyti Parduotuvės ir sandėlio pastato, esančio Kauno m. sav., 

Kauno m., S. Daukanto g. 4, Žemės ūkio ir prekybos bendrovės pastatų komplekso (45563) kompleksine 

dalimi (atšaukiant Trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2021-07-26 posėdžio 

(protokolo Nr. VT-3-181) sprendimą dėl pastato įtraukimo į kompleksą); rengti Žemės ūkio ir prekybos 

bendrovės pastatų komplekso (45563) nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą pagal 

Trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2023-02-13 posėdyje išsakytas pastabas (dėl 

teritorijos ribų patikslinimo, į teritoriją įtraukiant pastatą, esantį Kaune, S. Daukanto g. 4, jį pažymint 

urbanistinės struktūros statiniu).“  

Akto projektu siūloma suteikti apsaugą Žemės ūkio ir prekybos bendrovės pastatų kompleksui (45563), 

sudarytam iš trijų kompleksinių dalių: Parduotuvės pastato (45722), Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 

49, Pirmo namo (45723), Kauno m. sav., Kauno m., Kęstučio g. 51, Antro namo (48180) Kauno m. sav., 

Kauno m., Kęstučio g. 53; nustatyti komplekso ir kompleksinių dalių vertingąsias savybes, vertingųjų 

savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti komplekso teritorijos ribas, jas sutapdinant 

su suformuoto žemės sklypo ribomis. 

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Nuomojamam 

namui (48105), Kauno m. sav., Kauno m., I. Kanto g. 13, suteikimo.  

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, literatūra, ikonografine medžiaga, kuriuo siūloma suteikti 

apsaugą Nuomojamam namui (48105), nustatyti vertingąsias savybes, architektūrinį vertingųjų savybių 

pobūdį, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti teritorijos ribas, įtraukiant dalį suformuoto žemės sklypo 



ribų. Apskaitos dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2023 m. kultūros vertybių 

apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2023 m. sausio 17 d. 

įsakymu Nr. Į-18 „Dėl Kultūros paveldo centro 2023 m. Kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų 

rengimo plano patvirtinimo“. 

 

4. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Nemajūnų-Balbieriškio kelio 

atkarpos (u. k. 28262), Birštono sav., Birštono sen., Šaltinėnų k., duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo. 

Statusas (objekto u. k. 28262) – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, publikacijomis, ikonografine medžiaga, bei atsižvelgiant į 

Departamento 2022-07-15 raštą dėl apsaugos zonos apibrėžimo. Akto projektu siūloma patikslinti 

Nemajūnų-Balbieriškio kelio atkarpos (u. k. 28262) duomenis Kultūros vertybių registre, nustatant 

vertingąsias savybes, regioninį reikšmingumo lygmenį, patikslinant teritorijos ribas. Apskaitos 

dokumentacijos parengimas įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos 

dokumentų projektų rengimo planą, patvirtintą Departamento direktoriaus 2021 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 

Į-4 „Dėl Kultūros paveldo centro 2021 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo plano“. 

 

5. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Filosofo Vladimiro 

Šilkarskio namo ir ūkinio pastato kompleksui (48106), Kauno m. sav., Kauno m., Perkūno al. 32, 

suteikimo.  

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo pagrindas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, parengtas 

remiantis vizualiniais tyrimais, fotofiksacija, archyvine medžiaga bei publikacijomis, kuriuo siūloma suteikti 

apsaugą Filosofo Vladimiro Šilkarskio namo ir ūkinio pastato kompleksui (48106), sudarytam iš Namo 

(48107) ir Ūkinio pastato (48108), esančių Kauno m., Perkūno al. 32, nustatyti komplekso ir kompleksinių 

dalių vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, regioninį reikšmingumo lygmenį, apibrėžti 

teritorijos ribas, sutapdinant su suformuoto žemės sklypo ribomis. Apskaitos dokumentacijos parengimas 

įtrauktas į Kultūros paveldo centro 2023 m. kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo planą, 

patvirtintą Departamento direktoriaus 2023 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. Į-18 „Dėl Kultūros paveldo centro 

2023 m. Kultūros vertybių apskaitos dokumentų projektų rengimo plano patvirtinimo“. 

 

Su projektais galima susipažinti: https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/kPpB6cnzixaLg8K  

 

 

https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/kPpB6cnzixaLg8K

